
1

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dodání AV techniky a její instalaci ev. č.
0119/23 uzavřené dne 25. 5. 2023

Níže uvedeného dne uzavírají tyto smluvní strany:

Česká republika – Ministerstvo zdravotnictví

se sídlem: Palackého nám. 375/4, 128 01 Praha 2

IČO: 00024341

zastoupena: Ing. Milanem Blahou, Ph.D., vrchním ředitelem pro informační a komunikační

technologie

bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú. 19-2528001/0710

ID DS: pv8aaxd

(dále jen „Objednatel“ či „Ministerstvo“)

a

AUDIOPRO s. r. o.

se sídlem: Ondříčkova 1244/15, 130 00 Praha 3

IČO: 26702371

DIČ: CZ26702371

zastoupena:                  jednatelkou

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a.s.,

č. ú. 2114902298/2700

ID DS: 6eqn64f

zápis v OŘ: spisová značka C 88387 vedená u Městského soudu v Praze

(dále jen „Zhotovitel“ či „Dodavatel“)

I.

Úvodní ustanovení

Ministerstvo uzavřelo dne 25. 5. 2023 s Dodavatelem smlouvu o dodání AV techniky a její

instalaci, reg. č. 0119/23 (dále jen „Smlouva“). S ohledem na potřebu Ministerstva rozšířit

dodávku požadovaného AV vybavení se smluvní strany si smluvní strany dohodly další

dodávku AV vybavení v rozsahu přílohy č. 1 k tomuto dodatku (dále tako jako „AV

Technika“). Za tímto účelem uzavírají tento dodatek č. 1 (dále jen dodatek č. 1), mění

Smlouvu takto:

II.

Změna Smlouvy

Smluvní strany si sjednávají, že do čl. II doplňují nový odstavec 5), který zní:

„5) Zhotovitel se zavazuje za podmínek uvedených v dodatku č. 1 dodat Objednateli AV

Techniku, která je specifikována v příloze č. 1 tohoto dodatku, a umožnit mu nabytí

vlastnického práva k ní, a Objednatel se zavazuje AV techniku převzít a zaplatit za její

dodání a nabytí vlastnického práva sjednanou kupní cenu ve výši a za podmínek uvedených

v dodatku č.1. Je-li součástí AV Techniky software, Objednatel rovněž nabývá oprávnění

užít tento software za podmínek výrobce AV Techniky. Toto plnění je realizováno v rámci

projektu Zavádění systému řízení kvality v Ministerstvu zdravotnictví,

reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0016085, který je spolufinancován Evropskou unií

v rámci OP Zaměstnanost.

Registr.
číslo

PRÁVNÍ
ODBOR

0341/ 23



 

2 

 

III. 

Kupní cena 

1. Kupní cena za dodání veškeré AV Techniky uvedené v příloze č. 1 tohoto dodatku 

činí 321 037,00 Kč bez DPH, 21 % DPH činí 67 417,77 Kč, kupní cena včetně 21 % 

DPH činí 388 454,77 Kč. 

2. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele s dodávkou, včetně poplatků za 

užívání software. Zhotovitel není oprávněn požadovat zvýšení kupní ceny. 

3. Objednatel uhradí kupní cenu Zhotoviteli na základě faktury. Faktura musí splňovat 

náležitosti daňového dokladu dle příslušného právního předpisu, evidenční číslo 

tohoto dodatku č. 1 a zároveň obsahovat text: „Toto plnění je realizováno v rámci 

projektu Zavádění systému řízení kvality v Ministerstvu zdravotnictví, 

reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0016085, který je spolufinancován Evropskou 

unií v rámci OP Zaměstnanost.“ 

4. Objednatel je oprávněn vrátit zpět fakturu Zhotoviteli v případě, že neobsahuje 

sjednané náležitosti. Vrácením faktury Zhotoviteli se přerušuje běh lhůty splatnosti 

odměny, a doručením opravené či nové faktury začíná běžet nová 30denní lhůta 

splatnosti odměny. 

5. Splatnost faktury činí 30 dní ode dne jejího doručení Objednateli nebo 30 dní ode 

dne převzetí úplné dodávky AV Techniky dle přílohy č. 1 tohoto dodatku, a to 

v případě dle odst. 4 tohoto článku. 

6. Je-li Zhotovitel plátce DPH, uhradí Objednatel i DPH v zákonné výši. 

7. Kupní cena za dodání AV Techniky bude Objednatelem uhrazena na bankovní účet 

Zhotovitele uvedený v této Smlouvě. Odměna za provedení dodávku AV Techniky 

je uhrazena dnem, v němž Objednatel dal pokyn svému bankovnímu ústavu k 

odepsání částky odměny ve prospěch účtu Zhotovitele. 

 

IV. 

Podmínky dodávky 

1. Zhotovitel dodá veškerou AV Techniku novou a nepoužitou do sídla Objednatele a 

provede její odbornou montáž a zapojení. Zhotovitel dodá AV techniku bez 

zbytečného odkladu ode dne nabytí účinnosti tohoto dodatku č. 1. 

2. Zhotovitel je povinen dodat zboží ve sjednaném množství, Zhotovitel nesmí dodat 

větší množství či jiné zboží než je uvedeno v příloze č. 1 tohoto dodatku. Zhotovitel 

dodá AV Techniku včetně návodů k obsluze v českém jazyce. Zhotovitel je povinen 

při plnění postupovat v souladu s pokyny Objednatele. 

3. Zhotovitel provede bezplatně zaškolení personálu Objednatele.  

4. Vlastnické právo k AV Technice nabude Objednatel okamžikem jejího převzetí, 

stejným okamžikem na Objednatele přechází nebezpečí škody na dodávce. 

O převzetí si smluvní strany sepíšou písemný protokol, který Objednatel na důkaz 

převzetí písemně potvrdí. Objednatel je na důkaz převzetí oprávněn též potvrdit 

dodací list. 

5. Objednatel je při převzetí povinen zkontrolovat pouze, zda souhlasí množství a typ 

zboží s popisem v příloze č. 1 tohoto dodatku. Objednatel není povinen při převzetí 

zkontrolovat funkčnost zboží. 

6. V případě, že Objednatel zjistí, že neodpovídá typ zboží či jeho množství, není 

povinen dodávku převzít. Tuto skutečnost je Objednatel povinen nejpozději do 

10 dnů ode dne odmítnutí oznámit Zhotoviteli. 

7. Zhotovitel je povinen do 10 dnů ode dne doručení informace o odmítnutí dodat zboží 

dle přílohy č. 1, jinak je Objednatel oprávněn od kupní smlouvy založené tímto 

dodatkem č. 1 odstoupit.  



 

3 

 

8. Objednatel nabývá oprávnění užívat softwarové vybavení určené k použití 

s dodanou AV technikou dodané Zhotovitelem okamžikem převzetí dodávky. 

V. 

Záruka 

1. Zhotovitel poskytuje na dodávku AV Techniky a všechny její součásti, jakož i práce 

jím vykonané, záruku za jakost, že AV Technika, a všechny její součásti, budou 

funkční, bude ji možno využít za účelem, k němuž je určena, a zachová si své 

vlastnosti, jež měla v den předání či mít měla. Záruka za jakost (záruka) je 

poskytnuta na dobu 24 měsíců ode dne převzetí AV Techniky. Záruka se též 

vztahuje na vady či poruchy AV Techniky vyvolané Zhotovitelem dodaným či 

implementovaným software.  

2. V Případě výskytu vady v záruční době, je Objednatel povinen oznámit takovou 

vadu nejpozději do konce záruční doby. Práva Objednatele z vad jsou zachována, 

pokud vadu oznámil Zhotoviteli kdykoliv během záruční doby, a to i když ji 

neoznámil bez zbytečného odkladu od okamžiku, kdy ji zjistil či mohl zjistit. 

Objednatel je oprávněn uplatnit své nároky ze záruky na náklady Zhotovitele.  

3. V případě výskytu vady je Objednatel oprávněn požadovat dle svého svobodného 

výběru odstranění vady opravou, či navrácením poslední bezchybně funkční verze 

software, výměnou za nové bezvadné zařízení či software, včetně instalace a 

implementace, novým provedením příslušných prací, nebo přiměřenou slevu 

z kupní ceny. Volbu svého nároku je Objednatel oprávněn učinit do 14 dnů ode dne 

oznámení vady Zhotoviteli.  

4. Není-li stanoveno v tomto dodatku č. 1 jinak, Zhotovitel je povinen uspokojit právo 

Objednatele ze záruky nejpozději do 30 dní ode dne doručení oznámení Objednatele 

o volbě svého práva ze záruky.  

5. Objednatel je oprávněn od dodatku č. 1 odstoupit v případě, že Zhotovitel je 

v prodlení více než 30 dní s uspokojením práva Objednatele ze záruky. 

6. Zhotovitel se zavazuje přijímat oznámení a požadavky Objednatele ohledně práv 

plynoucích ze záruky na emailovou adresu uvedenou v č. VI. odst. 7 Smlouvy. 

Zhotovitel je povinen udržovat uvedené emailové adresy v provozu do konce 

záruční doby. 

 

 

VI. 

Odstoupení od dodatku č. 1 

 

1. Každá smluvní strana je oprávněna od této tohoto dodatku č. 1 odstoupit v 

případech stanovených právními předpisy a případech sjednaných v tomto dodatku 

č. 1. 

2. Objednatel je oprávněn od tohoto dodatku č. 1 odstoupit kromě případů 

stanovených právními předpisy či tímto dodatkem č. 1 též v případě, kdy  

a) Zhotovitel nedodá AV Techniku po uplynutí doby 30 dní od nabytí účinnosti 

tohoto dodatku č. 1,  

b) Zhotovitel se nachází v likvidaci, nebo  

c) vůči zhotoviteli jako dlužníku bylo zahájeno insolvenční řízení. 

3. Odstoupení od této tohoto dodatku č. 1 musí být písemné a doručeno druhé smluvní 

straně s uvedením důvodu odstoupení.  

4. Odstoupení od této Tohoto dodatku se nedotýká práva na náhradu újmy vzniklé z 

porušení smluvní povinnosti ani těch ujednání, které ze své povahy přetrvají i 

odstoupení od dodatku č. 1.  

 

 

 

XII. 

Ostatní ujednání 



4

1. Zhotovitel a Objednatel prohlašují, že tento dodatek č. 1 uzavírají svobodně a

vážně, že ji neuzavřeli v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek.

2. Kupní smlouva založená tímto dodatkem č. 1, jakož i otázky tímto dodatkem

neupravené, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

3. Tento dodatek č. 1 je možné měnit nebo doplňovat pouze písemnými, vzestupně

číslovanými dodatky, podepsanými k tomu oprávněnými zástupci obou smluvních

stran. Smluvní strany si sjednaly, že jiná forma změny tohoto dodatku č. 1 než ta,

která je uvedena v předchozí větě tohoto odstavce, je vyloučena.

4. Smluvní strana není oprávněna postoupit pohledávku vzniklou na základě této

tohoto dodatku č. 1, či v její souvislosti, bez předchozího písemného souhlasu druhé

smluvní strany.

5. Zhotovitel prohlašuje, že je srozuměn se skutečností, že Objednatel je osobou

povinnou ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,

v platném znění, a dále zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru

smluv), v platném znění, je tak povinen o této tomto dodatku č. 1 a právním vztahu

jí založeném zpřístupňovat všechny informace, které zákon ze zpřístupňování

nevylučuje.

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je též příloha č. 1 specifikace plnění.

7. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti jeho uzavřením a účinnosti dle zákona

č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že dodatek č. 1

uveřejní v registru smluv Objednatel a bez zbytečného odkladu informuje o

uveřejnění Zhotovitele. Zhotovitel je povinen ověřit, že dodatek č. 1 byl v registru

smluv řádně uveřejněn, a v případě, že nebyl je povinen Objednatele vyzvat k

nápravě. Nebyla-li náprava Objednatelem provedena v přiměřené lhůtě, je

Zhotovitel oprávněn zveřejnit dodatek č. 1 v registru smluv sám. Zhotovitel

o zveřejnění bez zbytečného odkladu vhodným způsobem zpraví Objednatele.

V Praze dne:        V Praze dne:

Objednatel Zhotovitel

Česká republika – Ministerstvo zdravotnictví AUDIOPRO s. r. o.

                
                                           
           
                                              
    

             
          



 

5 

 

 

 

Příloha č. 1: Specifikace plnění 
 
Položka 

 
 
Počet 

 
 
Cena za ks 

 
 
Cena celkem 

Lifesize Icon 700 - Phone HD 1 175 561,00 Kč 175 561,00 Kč 

Sony, Sony FW-65BZ40H/1 1 42 288,00 Kč 42 288,00 Kč 

Lifesize Icon 700 – DSS 1 28 910,00 Kč 28 910,00 Kč 

Sony FW-55BZ40H/1 2 24 752,00 Kč 49 504,00 Kč 

Vogel´s, THIN 550 3 8 258,00 Kč 24 774,00 Kč 

Celkem bez DPH     321 037,00 

DPH     67 417,77 

Celkem s DPH     388 454,77 

 


		2023-06-29T15:23:00+0200
	Ing. Jan Gábriš


		2023-06-29T23:16:06+0200
	Jana Hroncová




